VÁ
LV
U
LA
S
B1
B1.54
BO
BI
N
A
S
Y
CO
N
EC
TO
RE
S
PA
RA
 V
Á
LV
UL
A
S
SE
RI
E
70
, N
A
M
UR
 Y
 B
A
SI
C
BOBINAS Y CONECTORES PARA VÁLVULAS
SERIE 70, NAMUR Y BASIC
BOBINAS LADO 22 mm
• Tolerancias de tensión : –10% + 15%
• Clase de aislamiento: F155
• Grado de protección: IP65 EN60529 con conector
• No exponer a los agentes atmosféricos de forma continuada
• Temp. máx. bobina a ED 100%:  55°C÷20°C ambiente
• Según normativa Atex 2014/34/EU, grupo II,
categoría 3 GD
Código Referencia Tensión nominal Absorción
Arranque Régimen
12Vcc 2W 2W
24Vcc 2W 2W
24V 50/60Hz 5.3VA 3.5VA
110V 50/60Hz 5.3VA 3.5VA
W0215000151 Bobina 22 Ø 8 BA 2W-12VDC
W0215000101 Bobina 22 Ø 8 BA 2W-24VDC
W0215000111 Bobina 22 Ø 8 BA 3.5VA-24VAC
W0215000121 Bobina 22 Ø 8 BA 3.5VA-110VAC
W0215000131 Bobina 22 Ø 8 BA 3.5VA-220VAC 220V 50/60Hz 5.3VA 3.5VA